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Om Guiden 
 
Innehållet i detta dokument är hämtat från Jordbruksverkets e-tjänst och ska fungera som ett stöd vid inskick av ansökan via Mina sidor. 
Om någonting är oklart eller behöver fördjupas ytterligare, ta kontakt med oss på utvecklingskontoret.  
 
Sara Karlsson, sara@leaderpolaris.se, 070 210 21 57 
Nina Eriksson Fyrsjö, nina@leaderpolaris.se, 070 610 21 57  
 
 
OBS! Ansökan blir inte låst när du skickar in den. Du kan fortfarande göra ändringar i ansökan och skicka in uppdaterade bilagor. 
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1. Fullmakt 
 
För att söka projektstöd inom Leader behöver du en fullmakt från den organisation du söker för. Fullmakten hittar du i Jordbruksverkets webbutik:  
Fullmakt - för projektstöd, företagsstöd och miljöinvesteringar (artikel E16.8) 
 
Var uppmärksam på anvisningarna så att alla underlag kommer med när du postar iväg fullmakten.  
 
När fullmakten är godkänd av Jordbruksverket kan du logga in på Mina sidor på Jordbruksverket och representera den organisation som ansöker 
om projektstöd. 
 
 

 
  

https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/fullmakt-for-projektstod-foretagsstod-och-miljoinvesteringar.html
https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/mina-sidor
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2. Logga in 
 
Den vanligaste vägen in är via Jordbruksverkets startsida, www.jordbruksverket.se, klicka på ”Mina sidor” uppe i högra hörnet. 
 
 

 
  

http://www.jordbruksverket.se/
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Klicka på den blå rutan och identifiera dig med Bank-id. 
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Scrolla ner på sidan så ser du rutan ”Vem vill du representera?”, markera den organisation du ska söka för och klicka på välj. 
 
Saknar du fullmakt är det i detta moment inte möjligt att välja att representera ”En kund, mitt bolag eller någon annan”. 
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Du kommer nu till startsidan på Mina sidor för den organisation du valt att representera. 
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Scrollar du ner på startsidan kan du se  
dina pågående ansökningar om projektstöd,  
utbetalningar och slutredovisningar. 
 
 
 
 
 
 
 
Här kan du också se alla bilagor  
du skickat in i dina ärenden, till  
exempel budget och aktivitetsplan, 
samt kommunikation från Jordbruksverket.  
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3. E-tjänsten 
 
Klicka på ”E-tjänster inom Mina sidor” i menyn till vänster. 
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Du kommer då in till de olika e-tjänsterna, klicka på ”Projektstöd, investeringsstöd och företagsstöd” i menyn till vänster. 
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Klicka sedan på den blå rutan mitt på skärmen ”Starta tjänsten”.  
Observera att du måste använda dator, inte mobil eller surfplatta, för det här momentet.  
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När tjänsten är startad kommer du in i själva ansökningssystemet.  
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4. Börja på en ny ansökan om stöd 
 
Klicka på den blå rutan ”Ny ansökan om stöd”. 
 
OBS! Om du ska fortsätta arbeta med en redan påbörjad ansökan den går du i stället till listan nedanför och väljer att redigera ansökan (symbolen 
med pennan).  
 

 
 
 
Tips! I e-tjänsten kan du påbörja en 
ansökan och spara den för att 
fortsätta senare (utan att skicka in 
den).  
 
Du kan också ladda ner en PDF med 
de uppgifter du fyllt i och dela 
ansökan med andra i er 
organisation. 
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Inne i systemet för ansökan är det 10 steg/avsnitt. Du ser rubrikerna för varje avsnitt i menyn till vänster, varje steg har sedan underrubriker.  
 
De första stegen är viktiga för att du ska få rätt frågor längre fram i ansökan. När du har kommit förbi de första fem avsnitten med grunduppgifter 
och val av inriktning, kan du klicka dig fram och tillbaka i ansökan via den vänstra menyn.  
 
Steg 1 är att välja ett namn på ditt projekt. Namnet kommer användas i all presentation av projektet så välj inte ett för långt namn, men gärna ett 
beskrivande. 
 

 
 
 
 
 
Tips! Kom ihåg att spara med 
jämna mellanrum! 
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Välj stöd 
 
I steg 3 ska du välja stödform, scrolla ner på sidan och klicka på ”Lokalt ledd utveckling genom leader”.  
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Därefter väljer du ”Stöd inom Leader – lokalt ledd utveckling 2023–2027”, det är namnet på programperioden vi nu arbetar i.  
 
Här blir du också påmind om att du ska ta kontakt med oss på utvecklingskontoret innan du skickar in din ansökan.  
Har du inte kontaktat oss? Gör det innan du fortsätter. 
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Välj inriktning 
 
Nästa moment är att välja inriktning på ansökan. Är du osäker ska du alltid kontakta utvecklingskontoret så vi kan hjälpa dig. Det här valet styr 
vilka frågor du får senare i din ansökan och det är viktigt att det blir rätt, annars kan du behöva du göra om hela din ansökan. 
 
Klicka på + tecknet så att du får upp en lista med alla Leaderområden i Sverige. 
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För att söka projektstöd hos Leader Polaris ska du scrolla ner och välja ”Leader Polaris 2030”. 
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Nu kommer de inriktningar upp som är valbara 
för Leader Polaris.  
 
 
Välj först projektstöd.  
 
Sedan kan du välja att söka projektstöd för en förstudie 
eller ett genomförandeprojekt (genomföra projekt). 
 
Därefter finns det tre valbara inriktningar som är de 
insatsområden vi arbetar med i Leader Polaris under 
åren 2023–2027.  
 
Du kan läsa mer om respektive insatsområde i strategin.  
 
Ta hjälp av utvecklingskontoret för att välja rätt 
insatsområde/inriktning. Återigen, det här valet är viktigt 
för att du ska få rätt frågor i ansökan.  
 
Insatsområden/inriktningar 

• Platser och upplevelser 
• Social hållbarhet 
• Smarta landsbygder 

 
Obs! Du ska bara välja en (1) inriktning! 
  

https://leaderpolaris.se/strategi/
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Genomförande 
 
I steg 5 får du svara på flera frågor om ditt projekt. De flesta av dessa frågor kan du få i förväg av ditt utvecklingskontor så att du kan förbereda 
dig innan du påbörjar en ansökan i e-tjänsten, kanske medan du väntar på att din fullmakt ska registreras.  
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Utgifter och finansiering 
 
I det här avsnittet brukar det dyka upp en del funderingar. Här ser du den inriktning du har valt, i det här exemplet är det ett genomförandeprojekt 
inom insatsområdet Platser och upplevelser. Här ska du nu fylla i projektets utgifter och finansiering. 
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Du ska bifoga en budget för att din projektansökan ska gå att behandla. Budgetmallen kan du antingen få mailad till dig av ditt utvecklingskontor, 
eller så laddar du själv hem den från vår webb.  
 
Ta gärna kontakt med oss på utvecklingskontoret när du ska fylla i budgetmallen, så kan vi hjälpa dig med lite tips och trix. 
 
När du har fyllt i budgeten som ska bifogas ansökan (bilagor kommer i steg 9 av 10) kan du scrolla ner i den för att få en sammanställning av 
utgifterna, se exempel i den gula rutan nedan. Det är dessa utgiftstyper och belopp du ska redovisa i e-tjänsten.  
 
 
 

 
  
 
I e-tjänsten: Välj utgiftstyp i rull-listan, skriv en kort beskrivning om du vill, och  
lägg in beloppen från sammanställningen/den gula rutan i din budget. 
 
För exemplet ovan skulle det innebära att tre olika utgifter läggs till i e-tjänsten,  
en för vardera utgiftstyp. Se mer på nästa sida. 
 
 
 
 
 
 
  

https://leaderpolaris.se/budgetmall-2023-2027/
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När alla utgifter är registrerade, kontrollera så att 
totalsumman stämmer.  
 
Obs! Ibland avrundar Excel uppåt/nedåt på grund av 
decimaler i budgetmallen, med resultatet att summan i  
e-tjänsten inte överensstämmer med Excel. Om det inträffar 
är det ingenting du behöver bry dig om.  
 
Du ser i det här exemplet att totalsumman från budgeten på 
föregående sida blir 412 850 kr, men när utgifterna läggs in i 
e-tjänsten summeras det till 412 851 kr. 
 
 
 
Därefter lägger du in finansiering som matchar utgifterna.  
 
Om du har annan finansiering i projektet, till exempel från en 
kommun eller ett företag, lägger du in de beloppen och 
redovisar mellanskillnaden som stöd.  
 
Exempel: 
Övrig privat finansiering    10 000 kr 
Stöd  402 851 kr 
 
Om du inte har annan finansiering i projektet väljer du enbart 
finansieringstypen stöd och lägger in samma totalsumma 
som du har på utgifter, som i exemplet till höger.  
 
Är du osäker på vad du ska välja om du har annan 
finansiering i projektet, lägg allt på stöd och meddela oss på 
utvecklingskontoret hur projektets finansiering ser ut så 
hjälper vi dig att justera det sen.  
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Bilagor 
 
Budgeten är en obligatorisk bilaga till ansökan, det innebär att du inte kan skicka in ansökan utan att ha bifogat den.  
 
Vid inskick måste budgeten vara i PDF-format, det är alltså inte möjligt ladda upp budgeten som Excel-dokument. Om du stöter på problem med 
att spara ner budgeten till PDF, ta kontakt med oss på utvecklingskontoret så hjälper vi dig med det. 
 
Andra vanliga bilagor som kan 
vara aktuella att skicka in med 
ansökan: 
 

- Intyg samarbetspartners 
 

- Aktivitetsplan 
 

- Medfinansieringsintyg 
 

- Offert eller annat underlag 
som styrker att utgifterna 
är rimliga 
 

- Tillstånd, godkännande 
eller avtal (exempelvis 
tillstånd för publika 
evenemang) 
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Skicka in 
 
I det sista steget varnar systemet om det är några frågor som är obesvarade. När allt är ifyllt och ok kan du klicka i rutan ”jag godkänner villkoren” 
och skicka in ansökan. Innan du skickar in ansökan kan du skriva ut en PDF och spara en kopia av den.  
 
OBS! Ansökan blir inte låst när du skickar in den. Du kan fortfarande göra ändringar i ansökan och skicka in uppdaterade bilagor. 
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5. Tips och vanliga frågor  
 
 
 

• Spara ofta! 
 

• Ladda ner en kopia på ansökan innan du skickar in den, så har du koll på den senast aktuella versionen av ansökan. 
 

• Var uppmärksam om det finns något meddelande om driftinformation när du loggar in på Mina sidor. Vid vissa tidpunkter sker 
underhållsarbete av e-tjänsten och ändringar som inte sparats innan underhållsarbetet startar kan gå förlorade. 
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Vanliga frågor 
 
Fråga: Jag har påbörjat en ansökan tidigare men hittar inte var jag ska fortsätta i e-tjänsten, var ska jag leta? 
Svar: Börja med att kontrollera att du är inloggad för att representera din organisation och inte dig själv som privatperson. Enklast är att titta högst 
upp till höger på Mina sidor, i exemplet här framgår att jag är på ”Mina sidor för Leader Polaris”. 

 
 

För att hitta till aktuella ansökningar som du fortfarande kan ändra i, se sid.8 och sid.13 här i guiden. 
 

 
 
Fråga: Jag vill byta ut en bilaga mot en uppdaterad version, hur gör jag? 
Svar: Då går du in i din aktuella ansökan (se sid. 8 eller sid. 13 här i guiden), laddar upp den nya bilagan och skickar in ansökan på nytt. Redan 
inskickade bilagor kan inte ändras eller tas bort. När en uppdaterad version av en bilaga inkommer ersätts den tidigare versionen. Gamla bilagor 
som har ersatts av nyare versioner ligger alltså kvar i projektets akt, men de markeras som ”ej aktuella”.  
 
 
 
 


